



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta studyjna w Kambodży

W dniach 17-25 stycznia 2020r. delegacja Województwa Wielkopolskiego pod przewodnictwem Pana Marka Woźniaka, Marszałka Województwa przebywała z wizytą studyjną w Kambodży.

W skład delegacji weszli ponadto: Pan Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Pan Hubert Zobel, Prezes Wielkopolskiego Funduszy Rozwoju Sp. z o.o., Pan Andrzej Łyko, Prezes Polskiej Izby Gospodarczej Eksporterów, Importerów i Kooperacji w Poznaniu, Członek Prezydium Wielkopolskiej Rady 30, Pan prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz, Prorektor ds. współpracy z zagranicą Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz Pani Beata Joanna Łozińska, Dyrektor Departamentu Gospodarki UMWW.

Celem wizyty była promocja potencjału wielkopolskich przedsiębiorstw i wzmocnienie ich szans na rynku azjatyckim poprzez nawiązanie współpracy ze środowiskiem biznesowym, a także promocja Wielkopolski jako potencjalnego miejsca pracy dla pracowników z Azji. Istotną rolę w tym procesie może odgrywać współpraca między uczelniami oraz wymiana studentów i kadry. Podczas wizyty zgromadzono informacje niezbędne do nawiązania stałej współpracy gospodarczej. Wizyta realizowana była jako etap studyjny przedsięwzięcia pn.: Wielkopolski biznes: kierunek Azja, w ramach którego zorganizowane zostaną przez PIGIEiK, WFR oraz UMWW seminaria dot. rynków krajów ASEAN, a wielkopolscy przedsiębiorcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych konsultacji dot. ww. rynków.

Podczas wizyty odbyło się szereg spotkań, w tym z władzami Prowincji Siem Reap oraz Prowincji Battambang, z prezydium Izby Handlowej Siem Reap - Oddar Meanchey, Stowarzyszeniem Młodych Przedsiębiorców Kambodży - Oddział w Siem Reap oraz Izby gospodarczej Prowincji Battambang. Delegacja spotkała się z czołowymi przedsiębiorcami prowincji Battambang, m.in. właścicielką fabryki wody mineralnej, prezesem BigbizGroup, jednego z największych inwestorów na rynku nieruchomości, turystyki i edukacji, zwiedzono również fabrykę ryżu GreenCambodia, największego eksportera Kambodży.

Delegacja odbyła spotkania w kilku uczelniach - University of Angkor w Siem Reap, kształcącym w obszarze biznesu oraz pielęgniarstwa i położnictwa, Uniwersytecie Battambang oraz w Królewskim Uniwersytecie Rolniczym w Phnom Penh. Istotnym elementem współpracy naukowej byłaby ochrona bioróżnorodności oraz sprostanie zmianom klimatycznym, jak np. zmniejszenie opadów i susza w uprawach.

W stolicy delegacja została przyjęta przez Panią Kamrang Tekreth, Sekretarz Stanu Ministerstwa Handlu Królestwa Kambodży. Podczas spotkania omówiono możliwości współpracy, Pani Minister wyraziła wolę wysłania delegacji na seminarium dotyczące rynków ASEAN organizowane w Wielkopolsce.

Ponadto w Phnom Penh delegacja spotkała się z członkami International Business Chamber of Cambodia oraz European Chamber of Commerce in Cambodia, grupujących międzynarodowe i europejskie firmy. Zgodnie zapewniano, że Kambodża jest najbardziej otwartym rynkiem ASEAN i miejscem, w którym warto rozpoczynać inwestycje. W spotkaniach uczestniczył Pan Paweł Mokrzycki, Radca ds. Ekonomicznych Ambasady RP w Bangkoku.

W czasie wizyty studyjnej w Kambodży podpisane zostały porozumienia pomiędzy Polską Izbą Gospodarczą Importerów, Eksporterów i Kooperacji oraz Izbami Handlowymi: Siem Reap-Oddar Meanchey, jak również Battambang. Planowane jest też podpisanie Umowy Partnerskiej pomiędzy Wielkopolską i Prowincją Siem Reap.

Rynki Azji Południowo-Wschodniej stanowią istotny punkt na mapie gospodarczej świata. Dziesięć państw należących do Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN), regionalnej organizacji



integracji politycznej i gospodarczej zamieszkuje 650 milionów mieszkańców, a ich łączny PKB przekracza 2,8 bln dolarów, co czyni ASEAN szóstą pod względem wielkości gospodarką na świecie. Unia Europejska jest drugim co do wielkości partnerem handlowym ASEAN, po Chinach.

DEPARTAMENT GOSPODARKI



























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie